Директору МУП «Коммунсервис»
Костромского района
Ю.В.Алексееву
от ______________________________________
_________________________________________
ФИО полностью

проживающего по адресу:  __________________
_________________________________________

_________________________________________

Паспорт серия___________№________________
выдан«____»_______  ______________________

Контактные телефоны:______________________
Заявление
Прошу Вас заключить договор на холодное водоснабжение (водоотведение, единый договор водоснабжения и водоотведения) жилого дома, расположенного по адресу:______________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
	№ пп
	Наименование документов
	Отметка о приеме (замечания)

	1
	Копию документа, подтверждающего право собственности (пользования) на помещение в многоквартирном доме (жилой дом)

	2
	Копию документа, удостоверяющий личность физического лица - собственника (пользователя) помещения (копия паспорта)

	3
	Доверенность на право заключения договора одному из собственников(при долевой собственности)

	4
	Справку о зарегистрированных гражданах (Центр регистрации граждан)

	5
	Копии документов, подтверждающих подключение (технологическое присоединение) объектов абонента к централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения на законных основаниях (договор подключения, условия подключения (технологического присоединения) или иные документы).

	6
	Копию квитанции об оплате за услуги водоснабжения и водоотведения на дату приобретения жилья (при наличии).

	7
	Сведения о наличии и типе установленных индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета, дату и место их установки (введения в эксплуатацию), дату опломбирования прибора учета заводом-изготовителем или организацией, осуществлявшей последнюю поверку прибора учета, установленный срок проведения очередной поверки,
	Есть и квартирные, и комнатные

	8
	В  случае отсутствия индивидуального прибора учета:

а) сведения о направлениях потребления коммунальных услуг при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек (освещение, приготовление пищи для людей, приготовление кормов для скота, отопление, подогрев воды, полив и т.д.);

б) виды и количество сельскохозяйственных животных и птиц (при наличии);

в) площадь земельного участка, не занятого жилым домом и надворными постройками;

г) режим водопотребления на полив земельного участка;

д) мощность применяемых устройств, с помощью которых осуществляется потребление коммунальных ресурсов.

	9
	Приложение. Акт о разграничении балансовой принадлежности сторон. Акт о разграничении эксплуатационной ответственности.

________________
            __________________            «_____»______________ 201_ г.
          Подпись

                Фамилия И.О.
Заявление принял  ___________________                               «_____»______________ 201_ г.
В соответствии с  Федеральным Законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я, ______________________________________________________________выражаю согласие на осуществление МУП «Коммунсервис» Костромского района и ОАО «ЕИРКЦ» со всеми персональными данными указанными мною в настоящем Заявлении, а также содержащимися в предоставленных мной документах, следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение обновление; изменение; использование; распространение; обмен; обезличивание (далее — обработка), для целей начисления, сбора, взыскания платы за поставляемые коммунальные ресурсы (услуги).
МУП «Коммунсервис» Костромского района и ОАО «ЕИРКЦ» вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и не автоматизированную) обработку персональных данных  посредством внесения их в базы данных на бумажном и электронном носителях, включения в списки (реестры) и отчетные формы, в том числе в системе Интернет. Настоящее согласие действует бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес МУП «Коммунсервис» Костромского района по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

____________________________                                    «_____» __________201__г.
                     подпись потребителя
                                                                                           дата